

NEWS RELEASE

ヨコオ、エコバディス社のサステナビリティ評価で 上位 15%以内に該当する「シルバー」評価を 2 年連続で獲得

~ これまでのサステナビリティへの取り組みが評価される ~



エコバディス社のシルバーメダル

株式会社ヨコオ(本社:東京都千代田区、社長:徳間孝之)は、このたび、世界的なサステナビリティ・サプライチェーンの評価会社である EcoVadis(エコバディス、本社:フランス)社による、2024 年の調査において、上位 15%以内に該当する「シルバー」評価を獲得しました。 シルバー評価は昨年に続き 2 年連続の獲得です。

エコバディス社は、サプライチェーンを通じた企業の環境・社会的慣行の改善を目指して 2007 年に設立された、企業の ESG 関連取り組みの評価機関です。世界 185 カ国、250 業種、150,000 社以上の企業を対象に、「環境」「労働と人権」「倫理」「持続可能な資材調達」の 4 分野における企業の方針、施策、実績について評価を行っています。

ヨコオは、2020 年から統合レポートを毎年発行し、財務・非財務情報を積極的に開示することで、持続可能な社会の実現に、どのように貢献していくかを広くお知らせしています。

また、ホームページのサステナビリティに関するページを大幅に見直し、公表データを増やしつつも閲覧性の高いページ構成にすることで、ヨコオの取り組みをよりわかりやすい形で提供しています。

ヨコオはパーパスを「人と技術で、いい会社をつくり、いい社会につなげる」と定め、お客様、お取引先様、地域の皆様、従業員やそのご家族などのステークホルダーの皆様とともに、これからも、持続可能な「いい社会」の実現に貢献していきたいと考えています。

◇ 取り組みの詳細は、当社コーポレートサイトの下記ページに掲載しています。

サステナビリティ: https://www.yokowo.co.jp/sustainability/

統合レポート: https://www.yokowo.co.jp/ir/library/annualreport.html

(注) ニュースリリースに記載されている内容は報道発表日時点の情報です。その後、予告なしに変更する可能性があります。あらかじめご了承ください。

◇ 本件に関するお問い合わせ

株式会社3コオ 広報部 松本

TEL: 03-3916-3179 / 080-2275-3255

E-mail: h-matsumoto@jp.yokowo.com